
jak testujeme 
Zdroj MŠMT -  

 
 
Každá škola si uzpůsobí prostory pro testování podle svých možností, musí ovšem 
dodržovat tato základní pravidla:  

 Pro děti je třeba zajistit místo k sezení a odkládací plochu (lavice, stoleček 
apod.). Vždy je nutné dodržet mezi dětmi rozestupy alespoň 1,5 metru.   

 Testovat se může v jakýchkoliv vhodných prostorách školy, kde je možné větrat. 
Testovat se bude velmi pravděpodobně v učebnách, které děti důvěrně znají. 
Testovat se může ale i v tělocvičnách nebo jiných vhodných prostorách školy. 
V budoucnu se bude moci testovat i venku, ovšem pouze v případě, že je 
venkovní teplota v rozmezí 15 °C až 30 °C.  

 Škola se musí postarat o zajištění dohlížející osoby při provádění testů, která 
dětem vše vysvětlí (pravděpodobně to bude někdo z učitelského sboru, koho 
vaše dítě zná) a v případě potřeby pomůže připravit potřebné materiály pro 
testování. 

 V případě testování dětí a mladších žáků nebo v individuálních případech, kdy 
si testovaný není schopen provést test sám, je umožněna asistence při 
provádění testu třetí osobou (zákonný zástupce či jiná osoba, která musí mít 
souhlas nebo musí být pověřena zákonným zástupcem a zároveň s touto 
asistencí souhlasit). 

 


